Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 157/2022

Solicita que sejam providenciados cortinas,
ventiladores, mesa para refeição, parquinho para
as crianças e identificação para a Creche Celso
Roque Mello da Silva, localizada no Bairro Santo
Antônio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
que sejam providenciados cortinas, ventiladores, mesa para refeição, parquinho para
as crianças e identificação para a Creche Celso Roque Mello da Silva, localizada no
Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da unidade escolar mais nova do nosso

município, construída através do Governo do Estado, porém que apesar de nova,

ainda necessita de alguns itens para deixarem a creche em melhores condições à

disposição dos alunos.

A referida unidade escolar encontra-se com suas

salas sem cortinas, sem televisão e aparelhos dvd´s, sem uma mesa específica para a

refeição das crianças, e possui apenas um pequeno parquinho à disposição, além de

não possuir nada que identifique a denominação da creche.

Diante do superávit financeiro do nosso município

ao longo do ano de 2021, é importante que a referida creche possa ser contemplada

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

com esses benefícios, o que irá garantir melhorias diretamente ligadas as nossas

crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23
de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2022 - 15:01 2579/2022
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KG20ZVDV0HDW22BS
		2022-02-25T16:06:43-0300

		2022-02-25T16:06:43-0300